
Area Amministrativa
Affari generali e Polizia Provinciale

Corpo di Polizia Provinciale

Determinazione numero 2514 del 11/11/2025

OGGETTO:  ACQUISTO MUNIZIONI CAL.  22  PER LE ARMI IN POSSESSO DEGLI 
OPERATORI  DEL CORPO DI  POLIZIA  PROVINCIALE ATTE ALLA ESECUZIONE 
DEI PIANI DI CONTROLLO DEGLI ANIMALI CON ABITUDINI FOSSORIE- IMPEGNO 
DI SPESA- CIG. B8F830839E.. 

Il Dirigente GOZZOLI LUCA

Premesso  che  il  Corpo di  Polizia  Provinciale,  fin  dalla  sua  costituzione,  ha  garantito  e 
continua a garantire lo svolgimento delle proprie funzioni su tutto il territorio provinciale. Svolge 
prioritariamente le funzioni di prevenzione in attuazione all’art. 19 della Legge 11/02/1992 n.157, il 
quale  prevede per  le  Regioni  la  facoltà  di  effettuare  piani  di  limitazione  delle  specie  di  fauna 
selvatica in esubero per la migliore gestione del patrimonio zootecnico, per la tutela del suolo, per 
motivi sanitari, per la selezione biologica, per la tutela delle produzioni zoo-agro-forestali ed ittiche, 
alla condizione che il competente Istituto Nazionale per la Fauna Selvatica (INFS), ora ISPRA ai 
sensi dell’art. 28 comma 4 della Legge 6/08/2008 n. 133, abbia verificato l’inefficacia di metodi 
ecologici, esprimendo quindi un parere sulla proposta di controllo avanzata.

La Regione Emilia Romagna, ha delegato alla Provincia di Modena le funzioni di cui al 
punto  precedente  secondo quanto  stabilito  dall’art.  16  della  legge  regionale  15/02/1994  n.  8  e 
successive modifiche ed integrazioni. Ai sensi dello stesso art. 16 della L.R. n. 8/1994, infatti, le  
attività di controllo devono avvenire sotto la diretta responsabilità della Provincia per l’attuazione 
delle quali si possono però avvalere, oltre che delle figure previste all’art. 19 della citata legge n. 
157/1992,  di  operatori  all’uopo  espressamente  autorizzati,  selezionati  dalla  Regione  attraverso 
appositi  corsi  di  preparazione  alla  gestione  faunistica,  direttamente  autorizzati  e  coordinati  dal 
personale di vigilanza della Provincia che agiscono negli Ambiti Territoriali di caccia Modena 1 e 
Modena 2.

Pertanto,  ad oggi il Corpo di Polizia Provinciale della Provincia di Modena ha tra i propri 
compiti istituzionali quello di effettuare piani di controllo di limitazione delle specie di fauna selva-
tica in esubero per la migliore gestione del patrimonio zootecnico, per la tutela del suolo, per motivi 
sanitari,  per  la  selezione biologica,  per la tutela  delle  produzioni  zoo-agro-forestali  ed ittiche  e 
l'interesse pubblico sotteso a tale competenza è quello di preservare e manutenere il patrimonio de-
maniale e indisponibile dell'ente nonché la sicurezza dei cittadini.  I piani di controllo attivi nella 
Provincia di Modena vengono effettuati direttamente dagli operatori del Corpo di Polizia Provincia-
le ma anche dai coadiutori, cacciatori di selezione e dagli agricoltori che, come previsto dal citato 
art. 16 della L.R. 8/94 e dalla Delibera di Giunta Regionale 1104/2005 “Approvazione delle nuove 
direttive relative ai corsi di gestione faunistica di cui alla L.R. 8/94 art. 16 comma 3 e revoca delle 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2514 del 11/11/2025 pag. n. 2

direttive precedenti emanate con Deliberazioni n. 878/1995 e n. 1068/1998”, sono stati autorizzati 
dalla Provincia.

La Regione Emilia-Romagna, con determinazione n. 4710 del 19/12/2018 “Progetto regio-
nale per la gestione dei piani di limitazione numerica degli animali con abitudini fossorie. Realizza-
zione dell’indagine conoscitiva finalizzata alla stima delle dimensioni delle unità di popolazione del 
tasso e dell’istrice sull’intero territorio della Provincia di Modena. Prosecuzione dell’attuazione dei 
piani di limitazione numerica nel territorio modenese. Spesa previsionale 2019-2021. Impegno di 
spesa per l’anno 2018”, aveva già preso atto dell’esigenza di proseguire l’attuazione dei piani di li-
mitazione numerica degli animali ad abitudini fossorie anche per il triennio 2019/2021 senza solu-
zione di continuità, poiché ciò costituisce un vero e proprio intervento di messa in sicurezza idrauli-
ca delle aste fluviali principali della Provincia di Modena, confermando la Provincia di Modena 
come Ente deputato a dare attuazione ai Piani di limitazione degli animali con abitudini fossorie, 
nell’ambito del quadro normativo vigente in materia, peraltro integralmente richiamato nella pre-
messa dell’atto citato. A tal fine ha messo a disposizione della Provincia di Modena le necessarie ri-
sorse economiche, con determinazione n. 347 del 21/11/2019 recante “prosecuzione dell’attuazione 
dei piani di  limitazione numerica degli  animali  con abitudini fossorie nel territorio modenese – 
triennio 2019-2021 – impegno di spesa a favore della Provincia di Modena”. La Provincia di Mode-
na, a sua volta, con atto del Presidente n. 183 del 6/11/2019 “Piani di limitazione numerica di mam-
miferi ad abitudini fossorie lungo le aste fluviali principali dei fiumi Secchia e Panaro”- triennio 
2019-2021, ha confermato lo svolgimento dell’attività prodromica, approvando le “linee attuative 
del piano di controllo”. Si è trattato, in estrema sintesi, di un documento programmatorio atto a ren-
dere cogente il “piano di controllo di specie fossorie (Istrice – Histrix cristata e Tasso – Meles Me-
les  )  per  il  territorio  di  Modena”,  approvato  con  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  612  del 
15/04/2019 e il “piano di controllo della volpe (Vulpes Vulpes) nel territorio della regione Emilia 
Romagna”, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 611 del 15/04/2019 e integrato con deli-
bera di Giunta Regionale n. 979 del 18/06/2019. Attualmente la disciplina del Piano di Controllo 
della Volpe è contenuta nella Delibera di Giunta Regionale n. 196 del 05/02/2024. La stessa Regio-
ne Emilia-Romagna ha però confermato il carattere sperimentale del Piano di Controllo a tasso e 
istrice sul territorio della provincia di Modena con l’adozione della delibera n. 1900 del 7/11/2022 e 
assegnando ulteriori risorse economiche per gli anni 2023/2024 con delibera n. 1025 del 19/6/2023. 
Tale piano è stato riproposto con le stesse caratteristiche e modalità  esecutive nella delibera di 
Giunta Regionale n.524 del 07/04/2025 ed il finanziamento è da ritrovarsi nell’ultima delibera di 
giunta Regionale n. 2379 del 23/12/2024.

La Provincia di Modena, intende pertanto procedere con l’attuazione del progetto di conteni-
mento dei danni causati dai mammiferi con abitudini fossorie lungo le aste fluviali principali (nu-
tria, volpe, tasso ed istrice), secondo le normative vigenti.

Per poter svolgere appieno le funzioni assegnate, il Corpo di Polizia Provinciale deve essere 
dotato, per l’esecuzione di Piani di Controllo sopra descritti, di strumenti atti alla cattura della fauna 
selvatica dannosa sia per la sicurezza delle arginature delle aste fluviali sia per la filiera economica.
A tal fine si prevede l’acquisto di munizioni necessarie per l’abbattimento degli stessi con l’attiva-
zione del piano di controllo con sparo.

Considerato ciò, si rende necessario procedere all’acquisto di n. 5000 cartucce cal. 22 per gli 
Agenti in servizio preso il Corpo di Polizia Provinciale, poiché sono tutti impegnati senza soluzione 
di continuità nell’esecuzione dei piani di controllo ai mammiferi con abitudini fossorie.

A tal proposito sono pervenuti due preventivi, prot. 37993 del 05/11/2025 per un importo 
imponibile € 1.065,5737, oltre iva al 22% per € 234,4262 e per un totale di € 1.299,999, e prot.  
37755 del 03/11/2025 per un importo imponibile € 1.080,00, oltre iva al 22% per € 237,60 e per un 
totale di € 1.317,60, entrambi per n. 5000 cartucce di marca CCI cal.22 LR mod. Stinger 32 gr.

Dalla valutazione comparativa delle due proposte economiche fornite dalle due armerie è ri-
sultato che a fronte della medesima marca di cartucce appare più vantaggiosa la proposta formulata 
dall’Armeria Macchioni con sede in Piazza Libertà n.4, 41049 Sassuolo (MO) P.IVA 02715790362 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2514 del 11/11/2025 pag. n. 3

in quanto lo stesso ha la piena disponibilità della merce in questione presso la sede e che quindi, po-
trà essere utilmente impiegata nello sviluppo continuativo delle attività istituzionali del Corpo di 
Polizia Provinciale ed in particolare per i piani di controllo delle specie ad abitudini fossorie.

E’ stata, pertanto, scelta la proposta (preventivo prot. 37755 del 03/11/2025) dell’Armeria 
Macchioni con sede in Piazza Libertà n.4, 41049 Sassuolo (MO) - P.IVA 02715790362, che ha 
presentato un preventivo con importo pari a imponibile € 1.080,00, oltre iva al 22% per € 237,60 e 
per un totale di € 1.317,60, come da preventivo inviato.

La stessa ditta ha garantito non solo la fornitura dell’odierno materiale ma ha anche dato 
esecuzione con assoluta correttezza ad altre richieste di forniture che hanno permesso l’utilizzo di 
strumentazione  tecnicamente  appropriata  alla  finalità  dell’intervento,  nei  tempi  prestabiliti  e 
soprattutto permettendo agli operatori una performance ottimale nel perseguimento degli obiettivi 
assegnati dalla normativa nazionale e regionale.

Rilevato infine l’assoluta necessità di provvedere all’acquisto di n. 100 scatole da 50 pezzi 
per 5000 cartucce di marca CCI cal.22 LR mod. Stinger 32 gr. onde garantire l’esecuzione dei piani  
di controllo in totale sicurezza degli operatori, si procederà in tal senso.
Considerato che:
- sono obbligate, le Pubbliche Amministrazioni, a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti per l’acquisto di beni e servizi 
solo se di importo pari o superiore a 5.000 € e al di sotto della soglia di rilievo comunitario (art. 
1comma 450 della Legge n. 296/2006) e quindi tale obbligo non sussiste per l’acquisto del materia-
le
di consumo per il Corpo di Polizia Provinciale;
- si è ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio in modo autonomo mediante affida-
mento diretto ai sensi del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti della Provincia, che 
prevedono la trattativa diretta per le forniture ed i servizi in economia di importo fino a 40.000 euro, 
garantendo comunque le migliori condizioni economiche per l’Amministrazione in ordine sia alla 
qualità sia al prezzo.

Ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 i pagamenti a favore dell’appaltatore saranno effet-
tuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento ido-
nei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla citata L. n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappal-
tatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di 
tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Affari Generali e Polizia Provinciale, 
Dott. Luca Gozzoli.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2514 del 11/11/2025 pag. n. 4

1) di affidare all’Armeria  Macchioni con sede in Piazza Libertà n.4, 41049 Sassuolo (MO) - 
P.IVA 02715790362, per le motivazioni sopra ampiamente esaminate e qui integralmente ri-
chiamate, l’acquisto di n.100 scatole da 50 pezzi per 5000 cartucce cal. 22, di € 1.080,00 iva 
esclusa (iva € 237,60), e per un totale comprensivo di iva al 22% pari ad € 1.317,60, come 
da preventivo assunto al protocollo dell’Ente con il n.37755 del 03/11/2025.

2)  di dare atto che è stata acquisita agli atti con prot. n. 38746 del 10/11/2025 autocertificazio-
ne in merito ai requisiti previsti dal D.lgs. 36/2023.

3) di dare atto che il CIG è B8F830839E.
4) di dare atto che è stata acquisita agli atti con prot. n.38786 del 10/11/2025 la comunicazione 

relativa agli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari e altre dichiarazioni.

5) di dare atto che è stato acquisito agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva, 
(protocollo INAIL_ 51462049) con scadenza il 03/03/2026 dal quale risulta la regolarità nei 
confronti di INPS e INAIL.

6) di impegnare la spesa complessiva di 1.317,60 (IVA 22% compresa), al Capitolo 4841 “Pia-
ni di limitazione numerica animali fossori e specie cinghiale- Acquisti” del PEG 2025, dan-
do atto che trattasi di spesa finanziata con fondi regionali assegnati con DGR n. 2379 del 
23/12/2024 stanziati a bilancio al Capitolo di entrata n. 2541 “Piani di limitazione numerica  
degli animali fossori, specie cinghiale e colombo” del PEG 2025.

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di ri-
soluzione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal Codice di Com-
portamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena

8) di dare atto che la società ha dichiarato con prot.n. 38746 del 10/11/2025 di non aver conclu-
so contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o 
incaricati della provincia – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto di lavoro 
– che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per conto 
della Provincia stessa negli ultimi tre anni di servizio.

9) di dare atto che la liquidazione dell’importo di € 1.317,60 (IVA 22% compresa) avverrà die-
tro presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Dirigente competente.

10) di  trasmettere  la  presente  Determinazione  all’U.O.  Bilancio  e  Contabilità  Finanziaria 
dell’area amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa divie-
ne esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finan-
ziaria.

11) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, “Am-
ministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dall’art. 37 D.Lgs.n. 33/2013.

12) di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizio-
nale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordi-
nario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla comunicazio-
ne del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GOZZOLI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



ARMERIA MACCHIONI 
Piazza Libertà nr. 4, 41049 Sassuolo (MO) 

Tel./ Fax (0536)806201 
C.F. MCCFNC65M03I462V 

P.IVA 02715790362 
Email:armeriamacchioni4@gmail.com 

Casella posta elett.: macchioni@lapam.legalmail.it 
 
 
Area Amministrativa 
Affari Generali e Polizia Provinciale 
Corpo di Polizia Provinciale 
Tel. 059 209525  Fax 059 209515 
Viale Jacopo Barozzi, 340 – 41124 MODENA – CF. e P.I. 01375710363. 
Centralino 059 209111 . www.provincia.modena.it - provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 
                                                                               
Con la presente siamo a farvi la nostra migliore offerta come da vostra richiesta del 15.10.2025 via email dal 
Sig. Alfonso De Pietri: 
 
 
 
-N° 100 scatole da 50 pezzi per un totale di 5000 Cartucce marca CCI cal. 22 LR mod. Stinger 32 gr., da 
ritirare a lotti. 
Prezzo a voi riservato imponibile Eu. 1.080,00 + Iva 22% Eu. 237,60 Totale Eu. 1317,60 
 
N.B.- La merce sopra richiesta è disponibile presso la nostra sede. 
         
 
In attesa di una vostra cordiale risposta colgo l’occasione per farvi i nostri migliori saluti. 
 
Sassuolo (MO) il 31.10.2025 
                                                                                                                     Il legale rappresentante 
                                                                                                                MACCHIONI FRANCESCO 
 
 

                 Protocollo n. 37755 del 03/11/2025 15:58:55
Copia informatica per consultazione

http://www.provincia.modena.it
mailto:provinciadimodena@cert.provincia.modena.it


<p>Con la presente vi alleghiamo preventivo da voi richiesto, rimaniamo in 
attersa di una vostra cordiale risposta, grazie.</p> 
<p>&nbsp;</p>

                 Protocollo n. 37755 del 03/11/2025 15:58:55
Copia informatica per consultazione



Spettabile :

Provincia di Modena Area Amministrativa 
Affari Generali e Polizia Provinciale 
Corpo di Polizia Provinciale 
Viale Jacopo Barozzi 340 , 41124 Modena tel 059 209525 
P.IVA 01375710363

Come da vs richiesta siamo a formalizzare la ns Migliore offerta x
Fornitura dei seguenti Munizioni Cal 22lr  : 

N 100 scatole di colpi Marca CCI cal 22 LR mod STINGER da 50 pezzi caduna 

versione COD HP5050  prezzo  € 10,65573 a scatola escluso iva di legge , 

Prezzo a scatola € 13,00 comprensivo di Iva di legge 

Totale preventivo per 100 scatole  €1065,5737 escluso iva di legge , Totale € 

1299,999  incluso di iva di legge .

Modena li 16-10-25

Cordialmente 

Palmieri Giulio Armeria Modena 

                 Protocollo n. 37993 del 05/11/2025 09:36:19
Copia informatica per consultazione



Gent.mi  

alleghiamo preventivo . 

Cordialmente  

PG  
 
-- 

------------------- 

 

                 Protocollo n. 37993 del 05/11/2025 09:36:19
Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_51462049 Data richiesta 03/11/2025 Scadenza validità 03/03/2026

Denominazione/ragione sociale ARMERIA MACCHIONI DI MACCHIONI FRANCESCO

Codice fiscale MCCFNC65M03I462V

Sede legale PIAZZA LIBERTA', 4 41049 SASSUOLO (MO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38786 del 10/11/2025 16:24:10
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38786 del 10/11/2025 16:24:10
Copia informatica per consultazione



<p>&nbsp;</p> 
<p>Salve, con la poresente siamo ad inviarvi documento "comunicazione degli 
estremi conto corrente", mancante, grazie.</p>

                 Protocollo n. 38786 del 10/11/2025 16:24:10
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



VISURA ORDINARIA DELL'IMPRESA

ARMERIA MACCHIONI DI
MACCHIONI FRANCESCO

BJPM7C
Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede SASSUOLO (MO) PIAZZA

LIBERTA' 4 CAP 41049
Indirizzo PEC macchioni@lapam.legalmail.it
Numero REA MO - 326179
Codice fiscale MCCFNC65M03I462V
Partita IVA 02715790362
Forma giuridica impresa individuale
Data iscrizione 05/07/2001
Data ultimo protocollo 31/07/2014
Titolare Firmatario MACCHIONI FRANCESCO

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 04/06/2001
Attività esercitata commercio al minuto di articoli

sportivi
Codice ATECO 47.64.1
Codice NACE 47.64
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale investito 129.114,22
Addetti al 30/06/2017 2
Titolari di cariche 1
Unità locali 0
Pratiche RI dal
09/11/2016

0

Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Altri atti -

Le informazioni, sopra riportate, sono tutte di fonte Registro Imprese o REA (Repertorio Economico Amministrativo);
si possono trovare i dettagli nella Visura o nel Fascicolo d'Impresa
(1) Da elenchi soci e trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 260288194 estratto dal Registro Imprese in data 09/11/2017                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni costitutive
 3  Informazioni patrimoniali
 4  Titolari di cariche o qualifiche
 5  Attività, albi ruoli e licenze
 6  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede SASSUOLO (MO) PIAZZA LIBERTA' 4 CAP 41049
Indirizzo PEC macchioni@lapam.legalmail.it
Partita IVA 02715790362
Numero REA MO - 326179

iscrizione REA Numero repertorio economico amministrativo (REA): MO - 326179

sede SASSUOLO (MO)
PIAZZA LIBERTA' 4  CAP 41049

indirizzo elettronico Indirizzo pubblico di posta elettronica certificata: macchioni@lapam.legalmail.it

insegna ARMERIA MACCHIONI

partita iva 02715790362

 2  Informazioni costitutive
Registro Imprese Data di iscrizione: 05/07/2001

Sezioni: Iscritta con la qualifica di PICCOLO IMPRENDITORE
(sezione speciale)

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: MCCFNC65M03I462V
del Registro delle Imprese di MODENA
Data iscrizione: 05/07/2001

sezioni Iscritta con la qualifica di PICCOLO IMPRENDITORE (sezione speciale) il 05/07/2001

 3  Informazioni patrimoniali
Capitale investito Ammontare del capitale investito in Lira Italiana 250.000.000

corrispondenti indicativamente ad Euro 129.114,22

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 260288194
estratto dal Registro Imprese in data 09/11/2017

ARMERIA MACCHIONI DI MACCHIONI FRANCESCO
Codice Fiscale MCCFNC65M03I462V

Visura ordinaria dell'impresa •           di     

........................................................................................ 2

............................................................ 2

......................................................... 2

.................................................. 3

....................................................... 3

.......................................................... 4

2 4

                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



 4  Titolari di cariche o qualifiche

Titolare Firmatario MACCHIONI FRANCESCO

Titolare Firmatario
MACCHIONI FRANCESCO Nato a SASSUOLO (MO)  il 03/08/1965

Codice fiscale:  MCCFNC65M03I462V
residenza FORMIGINE (MO)

VIA CATTELANI 27 CAP 41043

carica titolare firmatario

 5  Attività, albi ruoli e licenze
Addetti 2
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 04/06/2001
Attività esercitata COMMERCIO AL MINUTO DI ARTICOLI SPORTIVI

Attività

Inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 04/06/2001

attivita' esercitata nella sede COMMERCIO AL MINUTO DI ARTICOLI SPORTIVI

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(informazione di sola natura
statistica)

Codice: 47.64.1 - commercio al dettaglio di articoli sportivi, biciclette e articoli per il tempo
libero
Importanza: P - primaria Registro Imprese
Data inizio: 04/06/2001

commercio al dettaglio in sede fissa
(D.LGS. 114/1998)

Data dichiarazione presentazione: 04/06/2001
Superficie di vendita: mq. 50
Settore merceologico: non alimentare
Informazioni risultanti da comunicazione di apertura
presentata il 24/04/2001 al comune di Sassuolo
Numero protocollo: 12249
Data decorrenza: 04/06/2001
esercizio di commercio al dettaglio di vicinato
Superficie di vendita settore non alimentare: mq. 50
Superficie totale dell'esercizio: mq. 65

Addetti
(informazione di sola natura
statistica)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2017
(Dati rilevati al 30/06/2017)

I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 0 0 0
Indipendenti 2 2 2
Totale 2 2 2

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 260288194
estratto dal Registro Imprese in data 09/11/2017

ARMERIA MACCHIONI DI MACCHIONI FRANCESCO
Codice Fiscale MCCFNC65M03I462V

Visura ordinaria dell'impresa •           di     3 4

                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



Addetti nel comune di
SASSUOLO (MO)
Sede

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 0 0 0
Indipendenti 2 2 2
Totale 2 2 2

 6  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 31/07/2014

Il presente documento contiene importi iscritti originariamente in Lire e, solo ai fini
dell'aggiornamento di valuta, automaticamente tradotti in Euro secondo le regole di
arrotondamento previste dal Regolamento CE n.1103/97 del 17/06/1997

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 260288194
estratto dal Registro Imprese in data 09/11/2017

ARMERIA MACCHIONI DI MACCHIONI FRANCESCO
Codice Fiscale MCCFNC65M03I462V

Visura ordinaria dell'impresa •           di     4 4

                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



Con la presente siamo ad inviarvi documenti da voi richiesti: 

-Modello MA 

-Dichiarazione sostitutiva legale rappresentate 

-Comunicazione estremi dati conto corrente 

-Copia carta identità 

-Copia visura camerale 

 

                 Protocollo n. 38746 del 10/11/2025 13:21:19
Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 2514 del 11/11/2025

Proposta n. 5248/2025 - Area Amministrativa - Corpo di Polizia Provinciale

OGGETTO:  ACQUISTO MUNIZIONI CAL.  22  PER LE ARMI IN POSSESSO DEGLI 
OPERATORI  DEL CORPO DI  POLIZIA  PROVINCIALE ATTE ALLA ESECUZIONE 
DEI PIANI DI CONTROLLO DEGLI ANIMALI CON ABITUDINI FOSSORIE- IMPEGNO 
DI SPESA- CIG. B8F830839E.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 11/11/2025

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


